
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden J {  M t l N T l I N O M I

Jaargang 1986

599
B eslu it van 27 novem ber 1986, houdende  
w ijz ig in g  van het K o n ink lijk  beslu it van 23  
novem ber 1984 (S tb . 625) to t  bepaling van de 
data w aarn a  geen ge legenheid  m eer w o rd t  
gegeven  to t het a flegg en  van een aanta l exam ens  
gebaseerd op de O verg an g sw et W .V .O .

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs en Wetenschappen 
van 19 november 1986, nr. 8188/4544C, centrale directie Wetgeving en 
Juridische Zaken;

Gelet op artikel 115, eerste lid, van de Overgangswet W.V.O. (Stb. 
1967, 386);

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In artikel 10, eerste volzin, van het Besluit van 23 november 1984 (Stb. 
625), houdende bepaling van de data waarna geen gelegenheid meer 
wordt gegeven tot het afleggen van een aantal examens gebaseerd op de 
Overgangswet W.V.O., worden de jaartallen «1987» en «1986» vervangen 
door: 1988 onderscheidenlijk 1987.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Onze Minister van Onderwijs en Wetenschappen is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 27 november 1986
Beatrix

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen, 
W. J. Deetman

Uitgegeven de elfde december 1986

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1986 599 1



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

NO TA VAN TOELICHTING

In artikel 10 van het Besluit van 23 november 1984 (Stb. 625) is 
vastgelegd dat met ingang van 1 januari 1987 geen gelegenheid meer 
wordt gegeven tot het afleggen van staatsexamens voor de danskunst. 
Naar thans blijkt is een aantal kandidaten voor deze examens onjuiste 
informatie verstrekt over het tijdstip waarop de staatsexamens voor de 
danskunst zouden worden afgeschaft.

Gelet op de belangen van deze kandidaten wordt voorgesteld de 
afschaffing van deze examens één jaar uit te stellen.

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen,
W. J. Deetman

Staatsblad 1986 599 2


	stb-1986-599



